
> 1.000,0

Städte, Ämter und 
Gemeinden 

7-Tage-Inzidenz pro 
100.000 Einwohner*innen 

Amt Boostedt-Rickling 1.935,2

Ellerau 1.651,1

Amt Bad Bramstedt-Land 1.649,4

Kaltenkirchen 1.626,1

Amt Bornhöved 1.614,2

Amt Leezen 1.588,4

Norderstedt 1.480,6

Bad Segeberg 1.462,5

Henstedt-Ulzburg 1.432,1

Amt Kisdorf 1.402,6

Bad Bramstedt 1.374,9

Wahlstedt 1.250,1

Amt Trave-Land 1.184,8

Amt Auenland Südholstein 1.179,8

Amt Itzstedt 1.175,6

Kreis Segeberg 1.463,6

7-Tage-Inzidenz pro 100.000 Einwohner*innen 
vom 30.03.2022, Stand 01.04.2022, 08:00 Uhr 

>1.000,0



1Berichtet wird die 7-Tage-Inzidenz zum entsprechenden Stichtag des Kompetenzzentrums meldepflichtiger Erkrankungen in Schleswig-Holstein.
2Ab 01.04.2022 Amt Auenland Südholstein, vormals Amt Kaltenkirchen-Land.
Nur die Daten für die aktuelle Woche werden aktualisiert.
Ab 19.01.2022 werden für die Auswertung nur Fälle berücksichtigt, die einer Amtsebene im Kreis Segeberg zugeordnet werden konnten. 

7-Tage-Inzidenz pro 100.000 Einwohner*innen 
im Zeitverlauf

Städte, Ämter und 
Gemeinden 

30.03.2022 23.03.2022 16.03.2022 09.03.2022 02.03.2022 23.02.2022 16.02.2022 09.02.2022

Bad Bramstedt 1.374,9 945,3 1.275,8 998,1 885,8 1.004,8 1.004,8 1.011,4

Bad Segeberg 1.462,5 1.218,8 1.371,8 1.343,5 1.360,5 1.099,7 544,2 640,6

Kaltenkirchen 1.626,1 904,8 1.508,1 1.184,6 625,1 887,4 1.009,7 1.324,5

Norderstedt 1.480,6 993,0 1.099,1 963,9 768,1 669,6 749,2 1.156,0

Wahlstedt 1.250,1 965,5 1.839,6 1.849,8 1.738,0 2.185,2 1.280,6 985,9

Ellerau 1.651,1 1.222,4 1.111,3 793,8 635,0 650,9 635,0 1.047,8

Henstedt-Ulzburg 1.432,1 1.014,2 1.203,5 692,8 607,1 678,5 764,3 771,4

Amt Bad Bramstedt-Land 1.649,4 788,5 1.051,3 824,7 924,4 779,4 770,3 1.386,6

Amt Boostedt-Rickling 1.935,2 1.447,7 1.610,2 1.883,4 1.048,8 864,2 568,7 805,1

Amt Bornhöved 1.614,2 1.351,2 1.188,0 1.396,6 934,1 934,1 535,1 544,1

Amt Itzstedt 1.175,6 1.096,2 1.135,9 849,9 707,0 722,9 675,2 707,0

Amt Auenland Südholstein21.179,8 771,8 1.046,7 869,3 887,1 1.117,7 647,6 700,8

Amt Kisdorf 1.402,6 826,7 1.133,2 956,7 743,1 761,7 1.161,1 687,3

Amt Leezen 1.588,4 1.188,4 1.154,2 1.154,2 982,7 971,3 891,3 1.119,9

Amt Trave-Land 1.184,8 1.145,0 1.349,1 1.393,9 1.050,4 955,8 537,6 363,4

Kreis Segeberg 1.463,6 1.038,5 1.243,9 1.092,4 870,1 865,8 770,5 934,5

Schleswig-Holstein1 1.511,5 1.560,6 1.470,3 1.066,8 941,0 849,2 749,7 862,7


